

PLIEGO 011 MINISTERIO DE SALUD
NOMBRE DE LA UNIDAD EJECUTORA:

ANEXO N° 001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

INFORMACION SOBRE PROCESOS DE SELECCIÓN* Y ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

(Ref.: Arts. 5°-3 y 22°-4 de la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso de la Información Pública, aprobada por D.S. N° 043-2009-PCM.)

PERIODO: ENERO - 2010



TIPO PROCESO/A SP	N° PROCESO /TIPO DE ORDEN	OBJETO DEL PROCESO	CONV.	FUENTE FINANC.	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALIDAD: BIEN-SERVICIO-OBRA	GENERO	CANTIDAD	VALOR REFERENCIAL		MONTO ADJUDICADO		FECHA BUENA PRO/FECHA DE LA ORDEN	N° RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
										PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL			
A.D.S	0016	ADQUISICION DE SUTURAS Y CARTUCHO DE ETO	1	DONACIONES ,TRANSFERENCIA	2	ADQUISICION DE SUTURAS Y CARTUCHO DE ETO	BUENA	BIEN	1		80,230.00		80,230.00	21/01/2010	VARIOS	VARIOS
						SUTURA CATGUT CROMICO 20 C A 1/2 CR 35 (MR3)ACIDO POLIGLACTIN 6/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 70 cm			15,000.00	2.46	36,900.00	2.46	36,900.00		20503662869	TAGUMEDICA S.A.
						ACIDO POLIGLOCOLICO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 MM X 75 CM			3,500.00	12.38	43,330.00	12.38	43,330.00		C0001656468	CURAMED S.A.C - JOHNSON & JOHNSON DEL PERU S.A
A.M.C	0043	ADQUISICION DE REACTIVOS Y MATERIAL DE LABORATORIO. (2da. CONVOCATORIA)	1	R.O / R.D.R, DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2	ADQUISICION DE REACTIVOS Y MATERIAL DE LABORATORIO. (2da. CONVOCATORIA)	BUENA	BIEN	1		38,166.51		19,832.65	13/01/2010	VARIOS	VARIOS
						TUBO PRUEBA PEDIATRICO SECO 0.5 - 1 ML X 100 UND			220.00	110.00	24,200.00	49.99	10,997.80		20520584901	ARILAND CORPORATION S.A.C.
						FORMALDEHIDO 40% X 1LT			677.00	20.63	13,966.51	13.05	8,834.85		20520584901	ARILAND CORPORATION S.A.C.
A.M.C	0053	CONTROL Y SUPERVISION DE LA OBRA: ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO, EJECUCION DE LA OBRA Y EQUIPAMIENTO DE IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE PRODUCCION DE FORMULAS PARENTERALES Y ENTERALES DE LA UNIDAD DE SOPORTE NUTRICIONAL DEL HOSPITAL SAN BARTOLOME	1	R.O	UNICO	CONTROL Y SUPERVISION DE LA OBRA: ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO, EJECUCION DE LA OBRA Y EQUIPAMIENTO DE IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE PRODUCCION DE FORMULAS PARENTERALES Y ENTERALES DE LA UNIDAD DE SOPORTE NUTRICIONAL DEL HOSPITAL SAN BARTOLOME	BUENA	SERV.	1		21,280.00		19,152.00	14/01/2010	10081006518	SALAZAR MARIN ELMER

A.M.C	0054	ACONDICIONAMIENTO DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LOS SISTEMAS COLAPSADOS DE PASILLOS QUE UNEN LA SALAS DE OPERACIÓN CON HOSPITALIZACIÓN DE OBSTETRICIA 2DO Y 3ER PISO DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO SAN BARTOLOME	1	R.O	UNICO	ACONDICIONAMIENTO DEL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LOS SISTEMAS COLAPSADOS DE PASILLOS QUE UNEN LA SALAS DE OPERACIÓN CON HOSPITALIZACIÓN DE OBSTETRICIA 2DO Y 3ER PISO DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO SAN BARTOLOME	BUENA	SERV.	1		102,569.32		102,569.32	05/01/2010	10098672694	MIYAN TORO ANITA
A.M.C	0056	SERVICIO ACONDICIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS HIGIENICOS DE LA JEFATURA DE RELACIONES PUBLICAS, ARCHIVO DE HISTORIAS CLINICAS, FERTILIDAD Y FARMACOTECNIA EN EL PRIMER PISO	1	R.O	UNICO	SERVICIO ACONDICIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS HIGIENICOS DE LA JEFATURA DE RELACIONES PUBLICAS, ARCHIVO DE HISTORIAS CLINICAS, FERTILIDAD Y FARMACOTECNIA EN EL PRIMER PISO	BUENA	SERV.	1		21,250.00		19,125.00	08/01/2010	20493787005	JUMDI S.A.C.
A.M.C	0057	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MONTACARGAS	1	R.O	UNICO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MONTACARGAS	BUENA	SERV.	1		19,800.00		13,860.00	07/01/2010	20516554518	ASCENSORES JAP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ASCENSORES JAP S.R.L.
A.M.C	0060	ELABORACION DE MAQUETA DE ARQUITECTURA DEL PLAN MAESTRO DEL EDIFICIO PRINCIPAL Y ANEXO DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO SAN BARTOLOME	1	R.O	UNICO	ELABORACION DE MAQUETA DE ARQUITECTURA DEL PLAN MAESTRO DEL EDIFICIO PRINCIPAL Y ANEXO DEL HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO SAN BARTOLOME	BUENA	SERV.	1		18,700.00		18,600.00	08/01/2010	10068520671	MAYORGA CASTRO CARLOS BERNARDO
A.M.C	0061	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FIJOS	1	R.D.R	11	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FIJOS	BUENA	BIEN	1		131,572.00		88,866.00	15/01/2010	VARIOS	VARIOS
						CASACA DE TASLAM PARA DAMA COLOR VERDE PACAY			15.00	45.00	675.00	44.00	660.00		20523632419	MANUFACTURAS TOTTI S.A.C.
						CASACA IMPERMEABLE			6	45.00	270	44.00	264		20523632419	MANUFACTURAS TOTTI S.A.C.
						CASACA TERMICA CON PUJERA ELASTICA PARA DAMA COLOR AZUL			105	45.00	4,725.00	44.00	4,620.00		20523632419	MANUFACTURAS TOTTI S.A.C.
						CHAQUETA DE LANILLA PARA DAMA COLOR BLANCO			90	50.00	4,500.00	50.00	4,500.00		10460397320	VIZCARRA ZABARBURU EDGAR
						PANTALON DE CASIMIR PARA DAMA			96	52.00	4,992.00	52.00	4,992.00		10460397320	VIZCARRA ZABARBURU EDGAR
						UNIFORME DE FAENA PARA ENFERMERA			110	182.00	20,020.00	182.00	20,020.00		10460397320	VIZCARRA ZABARBURU EDGAR

						UNIFORME DE INVIERNO PARA NUTRICIONISTA - DAMA			3	105.00	315	105.00	315		10460397320	VIZCARRA ZABARBURU EDGAR
						UNIFORME DE INVIERNO PARA TECNICO EN ENFERMERIA - CABALLERO			8	140.00	1,120.00	141.25	1,130.00		10460397320	VIZCARRA ZABARBURU EDGAR
						UNIFORME DE INVIERNO PARA TECNICO EN ENFERMERIA - DAMA			202	170.00	34,340.00	170.00	34,340.00		10460397320	VIZCARRA ZABARBURU EDGAR
						UNIFORME DE VERANO PARA TECNICO EN LABORATORIO - DAMA			8	170.00	1,360.00	170.00	1,360.00		10460397320	VIZCARRA ZABARBURU EDGAR
						ZAPATO DE CUERO TIPO MOCASIN PARA DAMA COLOR BLANCO - par			202	90.00	18,180.00	82.50	16,665.00		C0001653772	GOMEZ SOLORZANO ENMA MARLENI - FLORES ROEDER SAMUEL EDUARDO
A.M.C	0062	ACONDICIONAMIENTO DE LA SALA DE AUTOCLAVES DEL SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACION	1	R.O	UNICO	ACONDICIONAMIENTO DE LA SALA DE AUTOCLAVES DEL SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACION	BUENA	SERV.	1		20,000.00		17,900.00	11/01/2010	10420758567	MONTERO GAMARRA ANTHONY ALBERTO
A.M.C	0063	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA READECUACION Y MEJORAMIENTO DEL ESPACIO FISICO DE LAS UNIDADES DE INTERMEDIOS Y REFERIDO Y DE CIRUGIA NEONATAL DE LOS DEPARTAMENTOS DE PEDIATRIA Y CIRUGIA PEDIATRICA	1	R.O	UNICO	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA READECUACION Y MEJORAMIENTO DEL ESPACIO FISICO DE LAS UNIDADES DE INTERMEDIOS Y REFERIDO Y DE CIRUGIA NEONATAL DE LOS DEPARTAMENTOS DE PEDIATRIA Y CIRUGIA PEDIATRICA	BUENA	SERV.	1		21,250.00		19,125.00	12/01/2010	10329877537	MUNDACA BERNABE FARES WANTUIL
A.M.C	0064	ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL Y DE FAENA	1	R.O, R.D.R	1	ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL Y DE FAENA	BUENA	BIEN	1		251,472.00		54,912.00	15/01/2010	VARIOS	VARIOS
						ZAPATOS DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA (PAR)			624	130.00	81,120.00	88.00	54,912.00		C0001654238	GOMEZ SOLORZANO ENMA MARLENI - FLORES ROEDER SAMUEL EDUARDO
A.S.P	0002	ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO	1	R.O		ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO	BUENA	BIEN	1		1,370.00		1,370.00	26/01/2010	10420463753	IMPORTACIONES MERLIN
A.S.P	0003	ADQUISICION DE IOPAMIDOL 300MG/ X 50 ML	1	R.D.R		ADQUISICION DE IOPAMIDOL 300MG/ X 50 ML	BUENA	BIEN	1		7,000.00		7,000.00	29/01/2010	20100018625	MEDIFARMA

A.S.P	0001	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	1	R.O		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	BUENA	SERV.	1		2,700.00		2,700.00	20/01/2010	20524170745	IMPRESIONES CANIVER S.A.C
A.S.P	0003	PAGO DE RECIBO DE AGUA CORRESP. MES ENRO 2010	1	R.O		PAGO DE RECIBO DE AGUA CORRESP. MES ENRO 2010	BUENA	SERV.	1		21,012.00		21,012.00	20/01/2010	20100152356	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE LIMA
A.S.P	0004	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOX X PRACTIX 160	1	R.O		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOX X PRACTIX 160	BUENA	SERV.	1		10,500.00		10,500.00	20/01/2010	20518735480	EMPRESA DE SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA TECNOLOGIA
A.S.P	0005	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE BOLETAS DE VENTA	1	R.O		SERVICIO DE IMPRESIÓN DE BOLETAS DE VENTA	BUENA	SERV.	1		3,906.00		3,906.00	21/01/2010	20100088603	GRAFICO INDUSTRIAL SRL
A.S.P	0006	PAGO DE TELEFONIA MOVIL CORRESP. MES ENERO-2010	1	R.O		PAGO DE TELEFONIA MOVIL CORRESP. MES ENERO-2010	BUENA	SERV.	1		1,417.14		1,417.14	22/01/2010	20100177774	TELEFONICA MOVILES S.A
A.S.P	0007	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO-SALUD	1	R.O		SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO-SALUD	BUENA	SERV.	1		5,299.00		5,299.00	25/01/2010	20131312955	SUPERINTENDENCIA NAC. SUNAT
A.S.P	0008	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO-PENSION	1	R.O		SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO-PENSION	BUENA	SERV.	1		3,222.00		3,222.00	25/01/2010	20254165035	OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL ONP
A.S.P	0009	PAGO DE TELEFONIA FIJA CORRESP. ENERO.2010	1	R.O		PAGO DE TELEFONIA FIJA CORRESP. ENERO.2010	BUENA	SERV.	1		9,761.52		9,761.52	29/01/2010	20100017491	TELEFONICA DEL PERU S.A
A.S.P	0010	SERVICIOS DE CONSULTORIA EN EL AREA DE PERSONAL	1	R.O		SERVICIOS DE CONSULTORIA EN EL AREA DE PERSONAL	BUENA	SERV.	1		3,500.00		3,500.00	02/01/2010	10062405720	CONDOR NUÑEZ BENJAMIN ADOLFO

* Los rubros de CONFORMIDADES, PENALIDADES, SANCIONES y COSTO FINAL no son aplicables a los Procesos Adjudicados.

CARGO	JEFE DE LOGISTICA
OFICINA RESPONSABLE	OFICINA DE LOGISTICA
FECHA DE REPORTE	08/02/2010



Firma y Sello de la Persona Responsable

DR. EDY DORÓTEO ORTEGA

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION

Nombre de la Máxima Autoridad Administrativa de la Entidad ó Funcionario que se le ha delegado la facultad